
Dofinansowanie  zakupu
mikrobusu  do  przewozu  osób
niepełnosprawnych  dla  Gminy
Niedźwiedź
21  lipca  2021  r.  podpisano  umowę  z  Gminą  Niedźwiedź  na
dofinansowanie zakupu mikrobusu 9-miejscowego dostosowanego do
przewozu osób niepełnosprawnych.

W  uroczystym  podpisaniu  umowy  wzięli  udział  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Niedźwiedź –
Rafał Rusnak.

Dofinansowanie do realizacji w/w projektu było możliwe dzięki
pozyskaniu  przez  Powiat  Limanowski  środków  z  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  ramach
likwidacji barier transportowych przewidzianych w „Programie
wyrównywania różnic między regionami III” w wysokości – 97
580,00 zł. Niniejsza kwota stanowi 70% całej inwestycji.

Warto przypomnieć, iż podpisanie w/w umowy było rezultatem
zawartej w dniu 30 czerwca 2021 r. umowy pomiędzy Powiatem
Limanowskim  a  Państwowym  Funduszem  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych na realizację projektu w ramach „Programu
wyrównywania różnic między regionami III”.

Kolejne  dostępne  terminy  na
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szczepienia  preparatem
Johnson & Johnson oraz Pfizer
w Szpitalu Powiatowym!
Szpital Powiatowy w Limanowej informuje, iż jest możliwość
rejestracji  na  szczepienie  preparatem  Johnson  &  Johnson  w
dniach 23 i 30 lipca.

Szczepienia  realizowane  będą  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej, prawe skrzydło zespołu poradni specjalistycznych, w
poradni alergologicznej.

Zainteresowanych  zapraszamy  do  rejestracji  pod  numerem
telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery  czynne  od
poniedziałku do piątku).

Jednocześnie informujemy, iż w dniu 23 lipca będzie również
możliwe szczepienie I dawką szczepionki Pfizer.

Wakacyjny,  młodzieżowy  obóz
sportowy KS Harnaś Tymbark
Jednym z punktów tegorocznego obozu sportowego zorganizowanego
przez KS Harnaś Tymbark  w okresie tegorocznych wakacji była
wycieczka turystyczna na górę Paproć, na której powstała nowa
ścieżka dydaktyczno – przyrodnicza.

   – Dla naszych młodych sportowców była to bardzo ciekawa
lekcja przyrody oraz doskonała forma spędzenia czasu wśród
zieleni – mówi prezes KS Harnaś Tymbark Franciszek Mrózek,
zachęcając wszystkich  do tej formy wypoczynku.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-dostepne-terminy-na-szczepienia-preparatem-johnson-johnson-w-szpitalu-powiatowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-dostepne-terminy-na-szczepienia-preparatem-johnson-johnson-w-szpitalu-powiatowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-dostepne-terminy-na-szczepienia-preparatem-johnson-johnson-w-szpitalu-powiatowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-mlodziezowy-oboz-sportowy-ks-harnas-tymbark/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-mlodziezowy-oboz-sportowy-ks-harnas-tymbark/


    Prezes KS Harnaś Tymbark podkreśla również, jak ważne jest
czynne uprawianie sportu i nabycie świadomości ekologicznej 
dla rozwoju młodego człowieka i dla jego otoczenia.

źr./ fot: UG Tymbark

W  niedzielę  w  Ujanowicach
odbędzie  się  XII  Galicyjski
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Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi
W  tę  niedzielę,  25  lipca  w  Ujanowicach  (gmina  Laskowa)
odbędzie  się  po  raz  dwunasty  Galicyjski  Konkurs  Powożenia
Zaprzęgami Konnymi.

Konkurs rozpocznie się  o godz. 12:30 na placu targowym koło
boiska sportowego – „AKS Ujanowice”.

Program wydarzenia obejmuje:

Od godz.9:00 do 12:00 – zwózka koni i zapisy do konkursu
powożenia
12:30 – Uroczyste otwarcie
Konkurs zręczności powożenia furmanką w lesie
Ogłoszenie wyników i nagrodzenie laureatów

O godzinie 17:00 odbędzie się koncert Zespołu Kordian, a tuż
po nim, o godzinie 19:00 – zabawa taneczna w plenerze, która
zakończy tegoroczną edycje konkursu.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Zapraszamy!
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źr.: UG Laskowa

Zgłoś  pasiekę  –  powstaje
szlak  miodu  w  powiecie
limanowskim.
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
otrzymała dofinansowanie do projektu „W powiecie limanowskim
pomagamy pszczołom- edycja 2021”, którego celem jest ochrona
owadów zapylających i roślin. Planowane są m.in. nasadzenia
roślin miododajnych, organizacja konferencji pszczelarskiej,
spotkań  edukacyjnych  dla  dzieci,  konkursu  fotograficznego
“Pszczoła  w  Obiektywie”  wydanie  kalendarza  pszczelarskiego
oraz wydanie mapy – szlak miodu w powiecie limanowskim.

Na mapie z podkładem turystycznym – szlak miodu w powiecie
limanowskim,  zaznaczone  zostaną  zgłoszone  pasieki  a  na
odwrocie  mapy  zamieszczone  zostaną  opisy  pasiek  z  danymi
kontaktowymi.  W  związku  z  powyższym  zapraszamy  właścicieli
pasiek, gospodarstw agroturystycznych posiadających pasieki do
zgłoszenia  swoich  obiektów  do  zaprezentowania  na  mapie.
Dodatkowo  można  przesłać  zdjęcie  gospodarstwa
pasiecznego/agroturystycznego  ewentualnie  zdjęcia  z
prowadzonych warsztatów i innych wydarzeń zawartych w ofercie
(wówczas  dodatkowo  wymagane  jest  podpisanie  umowy  o
przekazaniu praw autorskich do zdjęć). Mapa zostanie wydana w
nakładzie co najmniej 1000 egzemplarzy i będzie dostępna w
punktach  informacji  turystycznej  na  terenie  powiatu
limanowskiego  dla  odwiedzających  region  turystów  oraz
przekazana do gospodarstw pasiecznych/agroturystycznych.

Ze  względu  na  harmonogram  projektu  prosimy  o  dokonanie
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zgłoszeń  na  załączonym  formularzu,  przesyłając  lub
dostarczając  formularz  do  siedziby  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej z siedzibą w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa pok. 323a w terminie do dnia 09 sierpnia br. ( liczy
się data wpływy zgłoszenia).

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 18 3337 903,
lub mailowo lotlimanowski@gmail.com.

Formularz zgłoszeniowy

Umowa o przekazanie praw autorskich do zdjęć

„Mszana Dolna w 1910 roku” –
odbył się spacer historyczny
Tematem  spaceru historycznego po Mszanie Dolnej były urzędy w
czasach  autonomii  galicyjskiej.  Pretekstem  do  jego
przeprowadzenia  było  przypomnienie  obchodów  grunwaldzkich  z
1910  roku.  Spacer  zorganizował  oraz  przeprowadził  Michał
Wójcik,  założyciel  strony  Mszana  Dolna  na  starych
fotografiach.

17  lipca  uczestnicy  spaceru  potkali  się  o  18:00  przed
budynkiem  dawnego  sądu  powiatowego  przy  ul.  Matejki  11.
Pretekstem spotkania było przypomnienie pejzażu Mszany Dolnej
około 1910 roku. Tematem przewodnim były mszańskie urzędy w
okresie  autonomii  galicyjskiej.  Nie  było  więc  lepszego
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miejsca, by rozpocząć niż ukończony w 1912 roku budynek sądu.
W tym miejscu jednak warto przypomnieć, iż powiat sądowy w
Mszanie Dolnej został utworzony w 1883 roku. Michał opowiadał
o środowisku sędziowskim, adwokackim i notariuszach, a także o
budzących kontrowersje wydarzeniach, jakie przed 1914 rokiem
wydarzyły się w budynku pod adresem Matejki 11.
Kolejne kroki skierowano w stronę budynku OSP Mszana Dolna,
gdzie skrótowo przypomniano początki zawiązanego w 1878 roku
Towarzystwa  Straży  Ogniowej.  Jeden  z  druhów  zaprezentował
także jeden z oryginalnych hełmów strażackich sprzed pierwszej
wojny światowej.
Na  płycie  Rynku  Przewodnik  scharakteryzował  budynek  i
przeznaczenie tzw. „Ratusza” (rozebranego na początku lat 20.
XX wieku). Dalej uczestnicy zatrzymali się przed budynkiem
neoklasycystycznej  plebanii.  Była  to  doskonała  okazja,  by
przedstawić pokrótce status Kościoła katolickiego w imperium
austro-węgierskim,  a  także  przemiany  w  strukturze
administracyjnej  Kościoła  w  XIX  wieku.
Przedostatni  przystanek  zorganizowano  pod  Miejski  Ośrodek
Kultury w Mszanie Dolnej, gdzie rozmowa zeszła na temat… drogi
krajowej  nr  28,  czyli  dawnego  traktu  podkarpackiego.
Rozmawiano w tym miejscu o udziale poczmistrzów w tworzeniu
stowarzyszeń  pracy  organicznej  oraz  o  budowie  pierwszego
mostu.
Spacer  zakończył  się  przed  budynkiem  urzędu  Miasta  Mszana
Dolna,  gdzie  Przewodnik  szeroko  przedstawił  działalność
największej gwiazdy Mszany Dolnej okresu autonomicznego. Mowa
oczywiście o Franciszku Dubowym.

Zapraszamy na profil facebookowy prowadzony przez Pana Michała
Wójcika „Mszana Dolna na starych fotografiach”, gdzie można
znaleźć wiele ciekawych informacji na temat historii Mszany
Dolnej oraz jej mieszkańców.

https://www.facebook.com/Mszana.Dolna.na.starej.fotografii


Spot  promujący  Powiat
Limanowski!
Z myślą o promocji piękna naszego regionu oraz zachęcając do
przyjazdu do Powiatu Limanowskiego latem, przygotowaliśmy spot
promocyjny, prezentujący urokliwe zakątki naszego powiatu.

Krótki film przedstawia ujęcia ciekawych miejsc znajdujących
się na terenie gmin naszego powiatu. Można zatem zobaczyć
między innymi Rynek i Bazylikę Limanowską, Muzeum Biograficzne
Władysława  Orkana  w  Porębie  Wielkiej  i  Centrum  Edukacyjne
Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  ale  również  Klasztor  oo.
Cystersów w Szczyrzycu, Bike Park w Kasinie Wielkiej oraz
wiele innych propozycji idealnych na wakacyjne zwiedzanie lub
wyprawy.

Nie pozostaje zatem nic innego jak zaprosić do obejrzenia
spotu   promocyjnego  Powiatu  Limanowskiego.  Pokazuje  on
różnorodność,  dynamizm  oraz  turystyczny  potencjał  naszego
regionu,  położonego  malowniczo  w  otoczeniu  Gór  Beskidu
Wyspowego i Gorców.
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Życzymy  zatem  miłych  wrażeń  podczas  oglądania  filmu  i
oczywiście  serdecznie  zapraszamy  do  odwiedzania
zaprezentowanych w nim miejsc, a także wielu innych ciekawych
lokalizacji, których w naszym powiecie nie brakuje.

 

https://www.youtube.com/watch?v=CxNf_6-ebh8

Podpisanie listu intencyjnego
w  sprawie  utworzenia
Batalionu  Piechoty  Lekkiej
oraz  Piknik  Wojskowy  w
Limanowej
W miniony weekend 17 lipca na placu przy Limanowskim Domu
Kultury  miał  miejsce  Piknik  Wojskowy  MON  na  okoliczność
podpisania listu intencyjnego w sprawie utworzenia Batalionu
Piechoty  Lekkiej  w  Limanowej.  W  wydarzeniu  uczestniczył
Minister  Obrony  Narodowej  Mariusz  Błaszczak,  który  wraz  z
Burmistrzem  Miasta  Limanowa  Władysławem  Biedą  dokonał
uroczystego  podpisania  dokumentu.  W  spotkaniu  uczestniczyli
także  przedstawiciele  powiatu  limanowskiego  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, jak
również licznie zebrani parlamentarzyści i samorządowcy.

Piknik Wojskowy rozpoczął się o godz. 12.00. Na terenie wokół
Limanowskiego Domu Kultury można było podziwiać egzemplarze
sprzętu wojskowego, współcześnie używanego przez wojsko, oraz
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odwiedzić wojskowe stanowiska promocyjne.

 

O godz. 13.00 na miejsce dotarł Minister Obrony Narodowej
Mariusz Błaszczak, który wraz z Burmistrzem Miasta Limanowa
Władysławem  Biedą  uroczyście  podpisał  dokument  dotyczący
utworzenia  w  mieście  Limanowa  Batalionu  Piechoty  Lekkiej.
Następnie miały miejsce okolicznościowe przemówienia: Ministra
Obrony  Narodowej  Mariusza  Błaszczaka,  jak  również  dowódcy
Wojsk  Obrony  Terytorialnej  gen.  Wiesława  Kukuły  oraz
Burmistrza  Miasta  Limanowa  Władysława  Biedy.

 

Mieszkańcy Limanowej i okolic z zainteresowaniem odwiedzali
zorganizowane na stanowiska prezentujące sprzęt wojskowy. Nie
zabrakło również tradycyjnego poczęstunku z kuchni wojskowej,
czyli grochówki.

Na zakończenie swojej wizyty wojskowe stanowiska promocyjne
odwiedził sam Minister Obrony Narodowej, któremu towarzyszyli
parlamentarzyści oraz samorządowcy.
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Pełna fotogalerię z wydarzenia można obejrzeć TUTAJ

źr./ fot: UM Limanowa

Odbyły  się  kolejne  spacery
historyczne w Jodłowniku oraz
Słopnicach
W ten weekend odbyły się trzeci i czwarty spacer historyczny z
zaplanowanego  cyklu  dwunastu  „Spacerów  Historycznych  w
Powiecie Limanowskim”. W sobotnie popołudnie 17 lipca 2021 r.
w  Jodłowniku  odbył  się  spacer  pod  tytułem:  „Niewiarowscy,
dominikanie,  cystersi,  Romerowie,  krowy  czerwone”  a  w
niedzielę 18 lipca 2021 r. w Słopnicach odbył się spacer pod
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tytułem: „Śladami 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK”.

Sobotni spacer w Jodłowniku rozpoczął się od zwiedzenia przez
uczestników  wędrówki  zabytkowego  drewnianego  kościoła  pod
wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Po wejściu do
środka  świątyni  przybyłych  gości  przywitał  proboszcz
jodłownickiej parafii o. Piotr Ignacy Rogusz O.Cist. Następnie
prowadzący  spacery  Karol  Wojtas  opowiedział  o  historii  i
wyposażeniu  świątyni.  Uczestnicy  spaceru  zobaczyli  między
innymi  portret  fundatora  tej  świątyni  Przecława
Niewiarowskiego  a  także  podziwiali  polichromię  wnętrza.
Dowiedzieli  się  także  o  tym,  dlaczego  ufundowany  przez
Przecława  kościół  jodłownicki  po  jego  śmierci  przypadł
krakowskim dominikanom. Po zwiedzeniu zabytku wszyscy przeszli
do nowej świątyni parafialnej, gdzie o jej wyposażeniu oraz
funkcjonowaniu  parafii  opowiedział  o.  Piotr  Ignacy  Rogusz
O.Cist. Uczestnicy spaceru dowiedzieli się także od proboszcza
o rozpoczynających się niedługo pracach konserwatorskich przy
dachu zabytkowego kościoła.

Kolejnym punktem na trasie sobotniego spaceru był cmentarz
parafialny na którym uczestnicy zobaczyli między innymi groby
rodziny Romerów a także grób rodziców inżyniera Jana Drożdża
założyciela Górskiej Szkoły Rolniczej. Po zwiedzeniu cmentarza
kolejnym punktem były zabudowania dawnego zespołu dworskiego
rodziny Romerów. Tu prowadzący opowiedział o poszczególnych
członkach tej rodziny. Uczestnicy w tym miejscu dowiedzieli
się także o historii hodowli przez Romerów bydła polskiego
czerwonego oraz wizytach w słynnych jodłownickich oborach w
1929 roku Prezydenta II RP Ignacego Mościckiego i Ministra
Rolnictwa  Belgii  Henriego  Baelsa.  Spacer  zakończył  się
konkursem, podczas którego zwycięscy otrzymali prezenty z logo
Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.



W Słopnicach, w niedzielne popołudnie spacer historyczny pod
tytułem:  „Śladami  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK”
rozpoczął  się  od  zwiedzenia  kościoła  parafialnego  pod
wezwaniem  Najświętszej  Maryi  Panny  Częstochowskiej.  Na
początku krótkie wprowadzenie w tematykę spaceru przedstawił
Karol Wojtas. Potem wszyscy przeszli do wnętrza kościoła. Tu
przybyłych  uczestników  powitał  ks.  proboszcz  Stanisław
Kumiega.  Opowiedział  on  po  krótce  o  historii  i  dniu
dzisiejszym  parafii.  Po  zwiedzeniu  kościoła  w  związku  ze
zbliżającą się burzą uczestnicy spaceru udali się szybko do
budynku remizy OSP do Izby Pamięci 1 PSP AK. Tu uczestników
spaceru powitał prezes SRH 1 PSP AK Paweł Sułkowski. Następnie
o idei i historii powstania Izby Pamięci 1 PSP AK opowiedział
historyk Przemysław Bukowiec – współtwórca ekspozycji. W izbie
uczestnicy spaceru zapoznali się z historią konspiracji na
Ziemi  Limanowskiej.  Uczestnicy  poznali  między  innymi
okoliczności  powstania  1  PSP  AK  oraz  poznali  sylwetki
wybranych  dowódców.  Podczas  zwiedzania  Izby  Pamięci  na
zewnątrz rozpoczęła się gwałtowna burza, w wyniku której przez
dłuższą chwilę nastąpiła przerwa w dostawie prądu. W tych
dodatkowych okolicznościach w ciemności przy świetle latarek
uczestnicy spaceru zapoznali się ze zbiorami zgromadzonymi na
ekspozycji.  Niestety  warunki  pogodowe  na  zewnątrz
uniemożliwiły dalsze kontynuowanie zaplanowanej trasy spaceru.
Po dłuższej dyskusji na tematy dotyczące wydarzeń II wojny
światowej na Limanowszczyźnie spacer się zakończył.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/2-1-1024x683.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/24-1-1024x683.jpg


„Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim” organizowane są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim”.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

GALERIA ZDJĘĆ

Źródło,fot:lotlimanowski,.pl

Już  w  ten  weekend  kolejne
„Spacery  Historyczne  w
Powiecie Limanowskim”
Zapraszamy  na  kolejną  odsłonę  „Spacerów  Historycznych  w
Powiecie Limanowskim”. W sobotę (17 lipca) wszyscy chętni będą
mogli uczestniczyć w historycznej wędrówce w Jodłowniku a 18
lipca  –  w  niedzielę  (18  lipca)  w  Słopnicach.  Spacery
poprowadzi limanowski historyk i regionalista Karol Wojtas.

W sobotę 17 lipca 2021 roku o godzinie 16:30 przy zabytkowym
kościele  pod  wezwaniem  Narodzenia  Najświętszej  Maryi  Panny
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rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Niewiarowscy,
dominikanie,  cystersi,  Romerowie,  krowy  czerwone”.  Na  jego
trasie znajdą się stara i nowa świątynia parafialna, cmentarz
parafialny  oraz  dawne  zabudowania  dworskie  rodu  Romerów.
Spacer potrwa około 3 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.

W niedzielę 18 lipca 2021 roku w Słopnicach Górnych o godzinie
16:00 rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Śladami
1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK”. Na szlaku tej wędrówki
znajdą  się  kościół  pod  wezwaniem  Najświętszej  Maryi  Panny
Częstochowskiej, Izba Pamięci 1 PSP AK, zabytkowa kaplica pod
Matki Bożej Anielskiej oraz ścieżka historyczna 1 PSP AK.
Zbiórka i start spaceru na parkingu przy kościele parafialnym.
Spacer potrwa około 3 godzin i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.

„Podczas  sobotniego  spaceru  uczestnicy  poznają  historię
początków parafii w Jodłowniku, ale także najstarsze dzieje
miejscowości  oraz  historię  początków  hodowli  krów  polskich
czerwonych przez rody Marsów i Romerów na Ziemi Limanowskiej.
W niedzielę głównym tematem będzie historia konspiracji na
Ziemi  Limanowskiej  a  szczególnie  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich AK. Uczestnicy poznają także historię początków
parafii i budowy kościoła w Słopnicach Górnych”.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

źr. lotlimanowski.pl
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